Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2020                                                                                № 560
с. Красный Чикой

Об организации осенних каникул в общеобразовательных организациях муниципального района «Красночикойский район» и проведении дополнительных санитарно- противоэпидемических (профилактических) мероприятий
[bookmark: _GoBack]

На основании Приказа Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 22 октября 2020 года «Об организации осенних каникул в общеобразовательных организациях Забайкальского края и проведении дополнительных санитарнопротивоэпидемических (профилактических) мероприятий»  и  в целях реализации мер по улучшению санитарно- эпидемиологической обстановки в образовательных организациях Забайкальского края в соответствии требованиями санитарных правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», учитывая Предложение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю о реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства от 22 октября 2020 года № 8058, администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, осуществляющих реализацию начального, основного, среднего общего и дополнительного образования, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющих образовательную деятельность на территории муниципального района «Красночикойский район:
1.1.	установить с 26 октября 2020 года по 8 ноября 2020 года (включительно) каникулы для обучающихся 1-11 классов;
1.2.	в период каникул провести дезинфекцию в образовательной организации, комплекс санитарно-эпидемиологических мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COV1D- 19);
1.3.	отменить на период с 26 октября 2020 года по 08 ноября 2020 года все массовые, спортивные и иные мероприятия с участием обучающихся в условиях общеобразовательной организации;
1.4.	приостановить с 26 октября по 8 ноября 2020 года реализацию в очной форме дополнительных общеобразовательных программ для обучающихся в условиях общеобразовательной организации;
1.5.	утвердить индивидуальные планы работы классных руководителей по организации внеурочной работы и каникулярной занятости обучающихся с 26 октября 2020 года по 08 ноября 2020 года;
1.6.	провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) обучающихся о необходимости противодействия распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), соблюдению профилактических мероприятий в период нахождения детей вне общеобразовательной организации, организации дополнительного образования и каникулярной занятости детей с применением дистанционных образовательных технологий;
1.7.	усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и проведением противоэпидемических мероприятий в общеобразовательной организации в каникулярный период;
1.8.	провести корректировку графика учебного процесса, расписания учебных занятий, образовательных, рабочих программ, предусмотрев организацию образовательной деятельности во второй четверти на основе сочетания очной, очно-заочной форм организации обучения с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;
1.9.	провести перед началом учебного процесса заключительную дезинфекции в образовательной организации;
1.10. утвердить гибкий график работы работников образовательных организаций для соблюдения профилактических мер.
2. Рекомендовать руководителям организаций дополнительного образования детей, осуществляющих реализацию дополнительных общеобразовательных программ в период с 26 октября 2020 года по 08 ноября 2020 года:
2.1.	приостановить реализацию в очной форме дополнительных общеразвивающих программ (включая дополнительные общеразвивающие программы, дополнительные предпрофессиональные программы);
2.2.	отменить все массовые, спортивные и иные мероприятия с участием воспитанников и обучающихся в условиях образовательной организации;
2.3.	обеспечить каникулярную занятость воспитанников и обучающихся посредством дистанционных образовательных технологий;
2.4.	провести дезинфекцию в образовательной организации, комплекс санитарно-эпидемиологических мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
2.5.	провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) воспитанников и обучающихся о необходимости противодействия распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), соблюдению профилактических мероприятий в период нахождения детей вне
образовательной организации, организации дополнительного образования и каникулярной занятости детей с применением дистанционных образовательных технологий;
2.6.	усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил и проведением противоэпидемических мероприятий в образовательной организации в каникулярный период;
2.7.	провести корректировку расписания занятий, образовательных, рабочих программ, предусмотрев организацию образовательной деятельности с 9 ноября 2020 года на основе сочетания очной, очно-заочной форм организации обучения с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления  образования администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.В. Трофимову.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                               А.Т. Грешилов